
 
 
Na temelju članka 6. stavak 3., članka 17. stavak 2., članka 19. stavak 3. točka 2.  Zakona 
o visokom obrazovanju i znanstvenoj djelatnosti (NN 119/22), u daljnjem tekstu: 
Zakon), članka 23. stavak 1. točka 9., članka 56. stavak 6. te članka 59. stavak 3. točka 
2. Statuta Sveučilišta u Splitu te članka 76. stavka 2. Statuta Fakulteta elektrotehnike, 
strojarstva i brodogradnje u Splitu, KLASA: 011-05/23-01/001, URBROJ: 2181-206-1-
1-23-001, Fakultetsko vijeće Sveučilišta u Splitu, Fakulteta elektrotehnike, strojarstva i 
brodogradnje na svojoj II. izvanrednoj sjednici održanoj dana 05. veljače 2026. godine, 
donosi 
 

ODLUKU O 
IZMJENAMA I DOPUNAMA STATUTA  

SVEUČILIŠTA U SPLITU, FAKULTETA ELEKTROTEHNIKE, 
STROJARSTVA I BRODOGRADNJE  

 
 

Članak 1. 
U Statutu Sveučilišta u Splitu, Fakulteta elektrotehnike, strojarstva i brodogradnje, 
KLASA: 011-05/23-01/001, URBROJ: 2181-206-1-1-23- 001, koje je Fakultetsko 
vijeće donijelo na VIII. sjednici održanoj dana 19. svibnja 2023. godine na koji je Senat 
Sveučilišta u Splitu dao suglasnost 31. svibnja 2023. godine i koji je stupio na snagu 24. 
lipnja 2023. godine, u daljnjem tekstu: Statut, mijenja se članak 6. stavak (3) koji sada 
glasi: 
(3) U okviru područja svoje djelatnosti Fakultet obavlja poslove nadzora i izrade 
znanstvenih i stručnih projekata, razvoj i izradu uređaja i konstrukcija, ispitivanja, 
mjerenja i stručne ekspertize, studije i elaborate, kontrolu tehničke dokumentacije, 
izradu atesta i stručnih vještačenja, obavlja djelatnost energetskog certificiranja i 
energetskog pregleda zgrade, obavlja poslove nadzora, projektiranja, savjetovanja i 
upravljanja, izdavačke djelatnosti, informatičke djelatnosti, ustrojava i izvodi programe 
cjeloživotnog obrazovanja i stručnog usavršavanja te obrazovanja odraslih, obavlja i 
aktivnosti poslovanja s nekretninama, odnosno iznajmljivanja i upravljanja vlastitim 
nekretninama ili nekretninama uzetim u zakup, poslove kupnje, prodaje i iznajmljivanja 
opreme i uređaja, proizvodnje električne energije i trgovine električnom energijom, 
prodaje na malo, organizacije konferencija, seminara, simpozija i radionica, sastanaka i 
poslovnih sajmova, upravljanje pravima intelektualnog vlasništva kao što su autorska 
prava i prihodi od autorskih prava. 
 

Članak 2. 
U članku 9. mijenja se stavak (2) Statuta koji sada glasi: 
„Ustrojbene jedinice Fakulteta su zavodi, katedre unutar zavoda, Katedra općih 
predmeta i Dekanat.“ 
 
U članku 9. mijenja se stavak (4) Statuta koji sada glasi: 



 
 
 

 2 

„Popis i opis poslova ustrojbenih jedinica Fakulteta, te popis radnih mjesta i uvjeta koje 
trebaju ispunjavati zaposlenici na tim radnim mjestima, propisuje se Pravilnikom o 
unutarnjem ustroju i sistematizaciji radnih mjesta“ 
 

Članak 3. 
U članku 14. mijenja se stavak (6) Statuta koji sada glasi: 
„Osnivanje katedre uređuje se Pravilnikom o unutarnjem ustroju i sistematizaciji radnih 
mjesta.“ 
 

Članak 4. 
Brišu se članak 15. i članak 16. Statuta. 
 

Članak 5. 
Mijenja se članak 17. stavak (2) Statuta koji glasi: 
„Dekanat obuhvaća sljedeće stručne službe: 

• Služba za pravne, kadrovske i opće poslove, 
• Financijsko-računovodstvena služba, 
• Služba za projekte i međunarodnu suradnju 
• Služba za nabavu i komercijalnu djelatnost,  
• Služba održavanja, 
• Samostalna služba za informacijsku podršku,  
• Samostalna služba za studente, 
• Knjižnica i 
• Ured dekana.'' 

Dosadašnji članak 17. postaje članak 15. 
 

Članak 6. 
U članku 56. iza postojećeg stavka (3) dodaje se novi stavak (4) koji glasi: 
„Student koji izgubi status redovitog studenta na studiju može nastaviti studirati na 
istome u statusu izvanrednog studenta. Uvjeti za nastavak studija u izvanrednom statusu 
detaljnije će se propisati općim aktom Fakulteta.“ 
Dosadašnji članak 56. postaje članak 54. 
Dosadašnji stavci (4), (5), (6), (7) i (8), postaju stavci (5), (6), (7), (8) i (9).“ 
 

Članak 7. 
U članku 62. mijenja se stavak (1) Statuta koji sada glasi: 
„Postupak izbora odnosno reizbora na znanstveno-nastavno i nastavno radno mjesto te 
izbora na suradničko i stručno radno mjesto pokreće se i provodi u skladu sa Zakonom, 
Statutom Sveučilišta, Statutom Fakulteta i Pravilnikom o unutarnjem ustroju i 
sistematizaciji radnih mjesta.“ 
 
U članku 62. mijenja se stavak (2) Statuta koji sada glasi: 
„Kriteriji za izbor odnosno reizbor na znanstveno-nastavno i nastavno te za izbor na 
suradničko i stručno radno mjesto utvrđeni su Zakonom, Statutom Sveučilišta, Statutom 
Fakulteta i Pravilnikom o unutarnjem ustroju i sistematizaciji radnih mjesta.“ 
Dosadašnji članak 62. postaje članak 60. 
 



 
 
 

 3 

PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 
 

Članak 8. 
Nove stručne službe će se ustrojiti sukladno Pravilniku o unutarnjem ustroju i 
sistematizaciji radnih mjesta. 
Postojeće Stručne službe iz čl. 17. st. (2). Statuta iz 2023. stupanjem na snagu Ove 
Odluke o izmjenama i dopunama Statuta nastavljaju raditi pod novim nazivima: 
Pravna služba kao Služba za pravne, kadrovske i opće poslove, 
Služba javne nabave kao Služba za nabavu i komercijalnu djelatnost, 
Ured za podršku istraživanju i međunarodnu suradnju kao Služba za projekte i 
međunarodnu suradnju, 
Tehnička služba kao Služba održavanja, 
Centar za informacijsku podršku kao Samostalna služba za informacijsku podršku, 
Studentska služba kao Samostalna služba za studente. 
 

Članak 9. 
Ovlašćuje se dekan Fakulteta za utvrđivanje pročišćenog teksta Statuta. 

 
Članak 10. 

(1) Opći akti Fakulteta uskladit će se s odredbama ove Odluke. 
(2) Do donošenja i usklađivanja općih akata prema odredbama ove Odluke primjenjivat  
      će se postojeći opći akti, osim odredaba koje su u suprotnosti s ovom Odlukom. 

 
Članak 11. 

Odluka o izmjenama i dopunama Statuta stupa na snagu osmog dana od dana objave na 
mrežnim stranicama Fakulteta, a nakon pribavljene suglasnosti Senata Sveučilišta u 
Splitu. 
 

                                                DEKAN 
 
 

                                                                           prof. dr. sc. Branimir Lela 
KLASA: 011-05/23-01/001 
URBROJ: 2181-206-1-1-26-06 
Split, 05. veljače 2026. godine 
 
Sveučilište u Splitu je dalo suglasnost na Odluku o izmjenama i dopunama Statuta dana 
13. veljače 2026. godine. 
Odluka o izmjenama i dopunama Statuta objavljena je na mrežnoj stranici Fakulteta 
dana 18. veljače 2026. godine. 
Odluka o izmjenama i dopunama Statuta stupila je na snagu dana 26. veljače 2026. 
godine 
 

DEKAN 
 
 

prof. dr. sc. Branimir Lela 


		2026-02-18T17:03:25+0100
	BRANIMIR LELA


		2026-02-18T17:03:46+0100
	BRANIMIR LELA




